The authority of the king is the authority of law (or right), not of wrong. The king, therefore, should use the authority of law (or right) as being the vicar and servant of God on earth, for that alone is the authority of God; the authority of wrong belongs to the devil, and not to God, and the king is the servant of him whose work he does. Therefore when the king does justice he is the vicar of the eternal King, but the servant of the devil when he turns aside to do wrong. For the king has his title from the fact that he governs well, and not from the fact that he reigns, for he is a king when he governs well, but a tyrant when he oppresses the people entrusted to him. Let him therefore restrain his authority by the law, which is the bridle of authority, let him live according to law, for this is the principle of human law that laws bind him who makes them, as it is said, "digna vox maiestate regnantis est legibus se alligatum principem profiteri," and again, "Nihil tam proprium est imperii, quam legibus vivere," and "maius imperio est legibus submittere principatum," and "merito debet retribuere legi, quia lex tribuit ei, facit enim lex quod ipse sit rex."¹

¹ Bracton, 'De Legibus et Consuetudinibus Angliæ,' iii. 9. 2 (fol. 107): "Debet enim in coronatione sua, in nomine Jesu Christi præstato sacramento, hæc tria promittere populo sibi

subdito. Imprimis, se esse præcepturum et pro viribus opem impensurum, ut ecclesiæ Dei et omni populo Christiano vera pax omni suo tempore observetur. Secundo, ut

Braeton's words are an admirable summary of the principle that all authority represents some essential principle of justice and equity, that an unjust authority is no authority. We shall frequently have occasion to refer to this passage, for it contains much which requires comment. It is obvious that his phrases represent many influences besides that of feudal tradition and custom, he is well acquainted with some important passages

rapacitates et omnes iniquitates omnibus gradibus interdicat. Tertio, ut in omnibus iudiciis acquitatem præcipiat et misericordiam, ut indulgeat ei suam misericordiam clemens et misericors Deus, et ut per iustitiam suam firma pace gaudeant universi.

3. Ad hoc autem creatus est rex et electus, ut iustitiam faciat universis, et ut in eo Dominus sedeat, et per ipsum sua iudicia discernat, et quod iuste iudicaverit sustineat et defendat, quia si non esset, qui iustitiam faceret, pax de facili posset exterminari, et supervacuum esset leges condere, et iustitiam facere, nisi esset qui leges tueretur. Separare autem debet rex (cum sit Dei vicarius in terra) ius ab iniuria, æquum ab iniquo, ut omnes sibi subiecti honeste vivant, et quod nullus alium laodat, et quod unicuique quod suum fuerit, recta contributione reddatur. Potentia vero omnes sibi subditos debet præcellere. Parem autem habere non debet, nec multo fortius superiorem, maxime in iustitia exhibenda, ut dicatur vere de eo, magnus dominus noster, et magna virtus eius etc. Licet in iustitia recipienda minimo de regno suo comparatur, et licet omnes potentia præcellat, tamen (cum cor regis in manu Dei esse debeat), ne sit effrenata, frænium apportat temperantiae, et lora moderantiae ne cum effrenata sit, trahatur ad iniuriam. Nihil enim aliud potest rex in terris, cum sit Dei minister et vicarius, nisi id solum quod de iure potest, nec obstat quod dicitur, 'quod principi placet, legis habet vigorem,' (Dig., i. 4. 1), quia sequitur in fine

legis, 'cum lege regia, quæ de imperio eius lata est,' id est non quicquid de voluntate regis temere præsumptum est, sed quod magnatum suorum consilio, rege auctoritatem præstante, et habita super hoc deliberatione et tractatu, recte fuerit definitum. Potestas itaque sua iuris est, et non iniuriæ, et cum ipse sit auctor iuris, non debet inde iniuriarum nasci occasio, unde iura nascuntur, et etiam qui ex officio suo alios prohibere necesse habet, id ipsum in propria persona committere non debet. Exercere igitur debet rex potestatem iuris, sicut Dei vicarius et minister in terra, quia illa potestas solius Dei est, potestas autem iniuriæ diaboli et non Dei, et cuius horum opera fecerit rex, eius minister erit, cuius opera fecerit. Igitur dum facit iustitiam, vicarius est regis æterni, minister autem diaboli dum declinet ad iniuriam. Dicitur enim rex a bene regendo, et non a regnando, quia rex est dum bene regit, tyrannus dum populum sibi creditum violenta opprimit dominatione (cf. Isidore, Etym., ix. 3). Temperet igitur potentiam suam per legem, quæ frænium est potentiae, quod secundum leges vivat, quod hoc sanxit lex humana, quod leges suam ligent latorem, et alibi in eadem: 'digna vox maiestate regnantis est legibus scilicet alligatum se principem profiteri' (Cod., i. 14. 4). Item, nihil tam proprium est imperii, quam legibus vivere, et 'maius imperio est legibus submittere principatum' (Cod., i. 14. 4), et 'merito debet retribuere legi, quia lex tribuit ei, facit enim lex quod ipse sit rex.' (unde?)

in the Roman law, either by direct knowledge of the *Corpus Juris*, or through the intermediary of great civilians like Azo, and he is also much influenced by certain aspects of the patristic tradition, and especially by reminiscences of St Isidore of Seville. But his position is fundamentally that of all feudal law; whatever may have been the importance of the principle of personal loyalty and devotion in mediæval society, it was no part of the thought or feeling of serious and practical men that these obligations were independent of reason and justice.

No doubt the adjustment of these principles to each other has always proved and will always prove difficult, and, as we shall see, a good deal of the complexity of feudal law arises from the difficulty of finding an adjustment of traditional sentiments with the practical needs of an organised and civilised community, but this had to be effected, and it was found in the gradual transference of the conception of loyalty from the individual lord to the nation and its head.